
Vermählung

3sp/60 mm

Schrift: Liberation Sans (Grundtext)   *   Wrexham Script (Namen) 46235_A
Bild: 2 Herzen schwarz / 999125 
 Zierecke / 200013  
 Zierecke / 200014  

V01

AN 3 sp 60 mm 1,30 €/mm 234,00 € + 19% MwSt.= 278,46 €
DF 3 sp 60 mm 0,95 €/mm 171,00 € + 19% MwSt.= 203,49 €
R 3 sp 60 mm 0,90 €/mm 162,00 € + 19% MwSt.= 192,78 €
NSU/BW 3 sp 60 mm 1,00 €/mm 180,00 € + 19% MwSt.= 214,20 €
GES 3 sp 60 mm 2,20 €/mm 396,00 € + 19% MwSt.= 471,24 €

Wir freuen uns über die Hochzeit unserer Kinder

Maxime Muster 
Bernd Beispiel

am 24. Juli 2019 in Beispielort

Irene und Werner Muster                   Gudrun und Karl Beispiel

3sp/45 mm

Schrift: Banksia 46236_A
Bild: Eheringe_01  

V02

Wir heiraten

Die kirchliche Trauung findet am Samstag, 7. September 2019, 

um 10 Uhr in der Kirche in Beispielstadt statt.

Sandra 

Vorschlag

Musterort

Herbert 

Beispiel

Beispielstadt

AN 3 sp 45 mm 1,30 €/mm 175,50 € + 19% MwSt.= 208,85 €
DF 3 sp 45 mm 0,95 €/mm 128,25 € + 19% MwSt.= 152,62 €
R 3 sp 45 mm 0,90 €/mm 121,50 € + 19% MwSt.= 144,59 €
NSU/BW 3 sp 45 mm 1,00 €/mm 135,00 € + 19% MwSt.= 160,65 €
GES 3 sp 45 mm 2,20 €/mm 297,00 € + 19% MwSt.= 353,43 €



Vermählung

2sp/60 mm

Schrift:  Comfortaa (Grundtext) 46237_A 
 Coventry Scripft FLF (Name) 
Bild:    Rosenstrauß_HG 02 HKS7 2sp60  

V03

Schrift:  Comfortaa (Grundtext) 46238_A 
 Shelley Allegro BT (Name) 
Bild:    Ranke Blume gelb trans 

V04

Wir heiraten heute
standesamtlich um 10.30 Uhr im 

Standesamt. 
Die kirchliche Trauung fi ndet 

um 10.30 Uhr in der Musterkirche 
in Musterstadt statt. 

Claudia Beispiel
Luca Muster

Claudia BeispielClaudia Beispiel
Luca Muster

Claudia Beispiel
Luca Muster

Claudia Beispiel

Musterhausen, den 12. März 2019

AN 2 sp 60 mm 1,30 €/mm 156,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 221,34 €
DF 2 sp 60 mm 0,95 €/mm 114,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 171,36 €
R 2 sp 60 mm 0,90 €/mm 108,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 164,22 €
NSU/BW 2 sp 60 mm 1,00 €/mm 120,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 178,50 €
GES 2 sp 60 mm 2,20 €/mm 264,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 373,66 €

Wir heiraten

Martina Muster
Daniel Beispiel
Musterort

Die standesamtliche Trauung 
fi ndet am Samstag, 29. 9. 2019, 
um 14.30 Uhr in Musterort statt.



Vermählung

2sp/60 mm

Schrift:  Corporate A 46239_A 
Bild:    eingebundene Grafik  

V05

Musterort

Kirchliche Trauung am Samstag, 29. August 2019, 

um 13 Uhr in Musterort, Musterkirche, statt. 

Wir heiraten!

Lea Muster

Nikolas Beispiel

Wir heiraten

Karina Beispiel 
Tobias Muster

Musterort

Standesamt Musterort am 9. September 2019 
um 13.30 Uhr. 

Anschließend um 16 Uhr kirchliche Trauung 
in der Kirche in Musterort.

Schrift:  Comfortaa 46240_A 
Bild:    Brautpaar / 300373  

V06

AN 2 sp 60 mm 1,30 €/mm 156,00 € + 19% MwSt.= 185,64 €
DF 2 sp 60 mm 0,95 €/mm 114,00 € + 19% MwSt.= 135,66 €
R 2 sp 60 mm 0,90 €/mm 108,00 € + 19% MwSt.= 128,52 €
NSU/BW 2 sp 60 mm 1,00 €/mm 120,00 € + 19% MwSt.= 142,80 €
GES 2 sp 60 mm 2,20 €/mm 264,00 € + 19% MwSt.= 314,16 €



Vermählung

2sp/55 mm

Schrift:  Liberation Sans (Grundtext) 46241_A 
 Wrexham Script (Name) 
Bild:    Elefantenpaar 1 Kind 

V07

Hallo, ich heiße Lea
und bin am 23. Mai 2019 mit 2450 g und 47 cm
in Musterdorf geboren. Ich freue mich, dass ich

an der kirchlichen Trauung meiner Eltern

Marco Mustermann
Nicole Mustermann

geb. Beispiel
getauft werden.

Trauung und Taufe fi nden am 22. August 2019 um 13 Uhr
in Musterdorf statt.

Schrift:  New Cicle (Grundtext) 46242_A 
 Wrexham Script (Name) 
Bild:    Eheringe mit Herzen / 300422 
 Zierecke / 200014 

V08

Wir heiraten

Daniela Muster
Musterort

Manuel Mustermann
Vorschlagort

Die kirchliche Trauung findet am 26. Juni 2019 um 13 Uhr 
in der Gotteskapelle in Vorschlagort statt.

AN 2 sp 55 mm 1,30 €/mm 143,00 € + 19% MwSt.= 170,17 €
DF 2 sp 55 mm 0,95 €/mm 104,50 € + 19% MwSt.= 124,36 €
R 2 sp 55 mm 0,90 €/mm 99,00 € + 19% MwSt.= 117,81 €
NSU/BW 2 sp 55 mm 1,00 €/mm 110,00 € + 19% MwSt.= 130,90 €
GES 2 sp 55 mm 2,20 €/mm 242,00 € + 19% MwSt.= 287,98 €



Vermählung

2sp/50 mm

Schrift:  Lucida Brigt (Grundtext) 46243_A 
 Lucida Calligraphy (Namen) 
Bild:    Love-HG-sw 2sp60 

V09

Schrift:  Blockletters Balphen (Grundtext) 46244_A 
 Tangerine (Namen) 
Bild:    Vogelpaar mit Herzen 

V10

Wir heiraten kirchlich …

Michael 
Lara Muster
geb. Musterfrau

... am Samstag, 12. August 2018, 
um 15 Uhr in der Musterkirche
in Vorschlagstadt.

&

Jonas

Beispiel

Musterort                    

Lisa

Beispiel
geb. Vorschlag

Musterstadt

Die standesamtliche Trauung fi ndet am
Montag, 15. Oktober 2018, um 15 Uhr in Musterstadt statt.

Beispiel

Musterort                    

Wir heiraten

Schrift:  New Cicle 46245_A 
Bild:    Vogelpaar / 300188 

V11

Wir lassen uns 
kirchlich trauen

Sylvia Vorschlag
geb. Beispiel

& Norbert Vorschlag
am 26. August 2019 um 13 Uhr 
in der Ritterkapelle, Musterdorf.

AN 2 sp 50 mm 1,30 €/mm 130,00 € + 19% MwSt.= 154,70 €
DF 2 sp 50 mm 0,95 €/mm 95,00 € + 19% MwSt.= 113,05 €
R 2 sp 50 mm 0,90 €/mm 90,00 € + 19% MwSt.= 107,10 €
NSU/BW 2 sp 50 mm 1,00 €/mm 100,00 € + 19% MwSt.= 119,00 €
GES 2 sp 50 mm 2,20 €/mm 220,00 € + 19% MwSt.= 261,80 €



Vermählung

2sp/50 mm

Schrift:  Blockletters Balphen 46246_A 
Bild:    2 Herzen / 300320 

V12

Schrift:  Liberation Sans (Grundtext) 46247_A 
 Tangerine (Name) 

V13

Meine Eltern lassen sich kirchlich trauen

Diana Muster
geb. Vorschlag

& Markus Muster
am Samstag, 20. Juli 2019, um 13 Uhr 
in der Schwanenritterkapelle in Musterort.

Es freut sich Julian

Wir lassen uns kirchlich trauen

Petra Beispiel

Thomas Mustermann
Musterort                Musterstadt

am Samstag, 8. Juni 2019, um 13.30 Uhr 
in Musterort.

Es freuen sich Anna und Julian

Schrift:  Bitstream Vera Sans (Grundtext) 46248_A 
 Blockletters Balphen (Name)  
Bild: Herz grau Rasterherz sw trans.

V14

Ich, Kevin
feier meine Taufe mit der

kirchlichen Trauung meiner Eltern

Holger und
Melanie Muster

geb. Vorschlag

Musterort
am Samstag, dem 6. Juli 2019, um 11 Uhr
in der St.-Margarethen-Kirche, Musterort.

AN 2 sp 50 mm 1,30 €/mm 130,00 € + 19% MwSt.= 154,70 €
DF 2 sp 50 mm 0,95 €/mm 95,00 € + 19% MwSt.= 113,05 €
R 2 sp 50 mm 0,90 €/mm 90,00 € + 19% MwSt.= 107,10 €
NSU/BW 2 sp 50 mm 1,00 €/mm 100,00 € + 19% MwSt.= 119,00 €
GES 2 sp 50 mm 2,20 €/mm 220,00 € + 19% MwSt.= 261,80 €



Vermählung

2sp/50 mm

Schrift:  New Cicle (Grundtext) 46249_A 
 Coventry Script FLF (Name) 
Bild:    Sandspuren_02 2sp50 sw 

V15

&
Wir sagen Ja

Madeleine Muster
Christian Vorschlag

und freuen uns mit unserem 
Töchterchen Chiara

Die standesamtliche Trauung findet heute, dem 
3. September 2019, um 10 Uhr in Musterort statt.

Bild:    Sandspuren_02 2sp50 braun Bild:    Sandspuren_01 2sp50 sw 

Bild:    Sandspuren_01 2sp40 sw Bild:    Sandspuren_02 2sp40 sw 

Bild:    Sandspuren_02 2sp45 sw 

AN 2 sp 50 mm 1,30 €/mm 130,00 € + 19% MwSt.= 154,70 €
DF 2 sp 50 mm 0,95 €/mm 95,00 € + 19% MwSt.= 113,05 €
R 2 sp 50 mm 0,90 €/mm 90,00 € + 19% MwSt.= 107,10 €
NSU/BW 2 sp 50 mm 1,00 €/mm 100,00 € + 19% MwSt.= 119,00 €
GES 2 sp 50 mm 2,20 €/mm 220,00 € + 19% MwSt.= 261,80 €



Vermählung

2sp/50 mm

Schrift:  Comfortaa (Grundtext) 46250_A 
 Coventry Script FLF (Name) 
Bild:    Calla Rand 2sp50 

V16

Schrift:  New Cicle (Grundtext) 46251_A 
 Tangerine (Name) 
Bild: Brautpaar_01 HG 2sp50 

V17

&
Wir sagen Ja
am Sonntag, den 17. März 2019, 
um 16 Uhr in der Musterkirche 
in Musterstadt

Susanne Vorschlag
Michael Muster

Musterstraße 12 
91555 Musterdorf

Musterweg 5 
91222 Musterstadt

Bernd Vorschlag 

Martina Beispiel

Musterort

Standesamtliche Trauung 
am Samstag, 16. Februar 2019,  
um 11.30 Uhr in Musterstadt.

AN 2 sp 50 mm 1,30 €/mm 130,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 190,40 €
DF 2 sp 50 mm 0,95 €/mm 95,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 148,75 €
R 2 sp 50 mm 0,90 €/mm 90,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 142,80 €
NSU/BW 2 sp 50 mm 1,00 €/mm 100,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 154,70 €
GES 2 sp 50 mm 2,20 €/mm 220,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 321,30 €



Vermählung

2sp/45 mm

Schrift:  New Cicle (Grundtext) 46252_A 
 Tangerine (Name) 

V18

Schrift:  Comfortaa (Grundtext) 46253_A 
 Desyrel (Name) 
Bild: 2 Herzen HG 2sp45 HKS27

 Herzen individuell farblich veränderbar 

V19

Wir heiraten!

Maxi und Max Mustermann

Wir heiraten!

Maxi und Max Mustermann

Ja

30. Juli 2019
14 Uhr

Schwanenritterkapelle
in Musterstadt

Wir heiraten

Maxime Mustermann
geb. Musterfrau

Max Mustermann
Die kirchliche Trauung findet am 1. Januar 2018 um 13 Uhr in 
der Musterkirche in Musterstadt statt.

AN 2 sp 45 mm 1,30 €/mm 117,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 174,93 €
DF 2 sp 45 mm 0,95 €/mm 85,50 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 137,45 €
R 2 sp 45 mm 0,90 €/mm 81,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 132,09 €
NSU/BW 2 sp 45 mm 1,00 €/mm 90,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 142,80 €
GES 2 sp 45 mm 2,20 €/mm 198,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 295,12 €



Vermählung

2sp/40 mm

Schrift:  Futura light (Grundtext) 46254_A 
 French Script MT (Name) 
Bild:    Brautpaar / 300331 

V20

Schrift:  Liberation Sans (Grundtext) 46255_A 
 Freebooter Script (Name) 
Bild: 2 Herzen / 300071 

V21

Wir heiraten kirchlich   . . .

Tanja Beispiel 
Stefan Beispiel

Musterort

... am Samstag, 6. Juli 2019, um 13 Uhr 
in St. Ludwig, Musterort.

Wir heiraten

Stephan Vorschlag 
Miriam Beispiel
Musterstadt

Standesamtliche Trauung am Samstag, 13. Juli 2019, 
um 11.30 Uhr in Musterstadt.

Schrift:  Liberation Sans (Grundtext) 46256_A 
 Pacifico (Name) 
Bild: Brautpaar / 300441 

V22

Wir lassen uns kirchlich trauen

Martin Mustermann 
Marina Mustermann
geb. Vorschlag

Die kirchliche Trauung findet am 
Samstag, 24. August 2019, um 10.30 Uhr 
in der Kirche in Musterdorf statt.Musterdorf

Schrift:  Blockletters Balphen 46257_A 
Bild: Herz_01 HG 2sp40 grau 

V23

Meine Eltern lassen sich kirchlich trauen

Maria Musterfrau
geb. Vorschlag

Oliver Beispielmann
am Samstag, 3. November 2019, um 13 Uhr 
in der evangelischen Kirche Musterheim.

Es freut sich

Linda

AN 2 sp 40 mm 1,30 €/mm 104,00 € + 19% MwSt.= 123,76 €
DF 2 sp 40 mm 0,95 €/mm 76,00 € + 19% MwSt.= 90,44 €
R 2 sp 40 mm 0,90 €/mm 72,00 € + 19% MwSt.= 85,68 €
NSU/BW 2 sp 40 mm 1,00 €/mm 80,00 € + 19% MwSt.= 95,20 €
GES 2 sp 40 mm 2,20 €/mm 176,00 € + 19% MwSt.= 209,44 €



Vermählung

2sp/40 mm

Schrift:  Comfortaa 46258_A 
Bild:    Marienkäfer_02 HG grün 

V24

Wir lassen uns 
kirchlich trauen . . .

Die kirchliche Trauung findet am 6. Februar 2019 
um 12 Uhr in der Stadtkirche Musterstadt statt.

Lisa Beispiel
geb. Vorschlag

Martin Beispiel

Bild:    Marienkäfer_02 HG grün sw Bild:    Marienkäfer_02 HG sw 

AN 2 sp 40 mm 1,30 €/mm 104,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 159,46 €
DF 2 sp 40 mm 0,95 €/mm 76,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 126,14 €
R 2 sp 40 mm 0,90 €/mm 72,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 121,38 €
NSU 2 sp 40 mm 1,00 €/mm 80,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 130,90 €
GES 2 sp 40 mm 2,20 €/mm 176,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 268,94 €



Vermählung

2sp/35 mm

Schrift:  Chantelli Antiqua (Grundtext) 46259_A 
 Wrexham Script (Name) 
Bild:    3 Schmetterlinge / 999177 

V25

Ich Mirco
feiere ich meine Taufe 
mit der kirchlichen Trauung meiner Eltern

Conny und Roland Vorschlag
geb. Mustermann

am Samstag, 8. Juni 2019, um 11 Uhr in 
der Kirche in Musterstadt.

AN 2 sp 35 mm 1,30 €/mm 91,00 € + 19% MwSt.= 108,29 €
DF 2 sp 35 mm 0,95 €/mm 66,50 € + 19% MwSt.= 79,14 €
R 2 sp 35 mm 0,90 €/mm 63,00 € + 19% MwSt.= 74,97 €
NSU/BW 2 sp 35 mm 1,00 €/mm 70,00 € + 19% MwSt.= 83,30 €
GES 2 sp 35 mm 2,20 €/mm 154,00 € + 19% MwSt.= 183,26 €

2sp/30 mm

Schrift:  Komika Text 46260_A 
Bild:    2 Herzen / 300009 

V26

Wir heiraten

Die standesamtliche Trauung findet am Samstag, 1. Juni 2019, 
um 10 Uhr in Musterstadt statt.

Rüdiger 
Mustermann

Simone 
Beispiel

Schrift:  Liberation Sans (Grundtext) 46261_A 
 Desyrel (Name) 
Bild:    2 Herzen schwarz  / 999125 

V27

Wir heiraten

Anja Muster Musterort 
Fred Vorschlag Musterdorf

Kirchliche Trauung am Samstag, 3. August 2019, um 12.30 Uhr in der 
Gotteskirche, Musterdorf.

AN 2 sp 30 mm 1,30 €/mm 78,00 € + 19% MwSt.= 92,82 €
DF 2 sp 30 mm 0,95 €/mm 57,00 € + 19% MwSt.= 67,83 €
R 2 sp 30 mm 0,90 €/mm 54,00 € + 19% MwSt.= 64,26 €
NSU/BW 2 sp 30 mm 1,00 €/mm 60,00 € + 19% MwSt.= 71,40 €
GES 2 sp 30 mm 2,20 €/mm 132,00 € + 19% MwSt.= 157,08 €



Vermählung

1sp/75 mm

Schrift:  Frutiger light (Grundtext) 46262_A 
 ShelleyAllegro BT (Name) 
Bild:    Eheringe HG 1sp75 orange 

V28

Wir lassen uns
kirchlich trauen

geb. Muster

Die kirchliche Trauung fi ndet
am 12. 12. 2019, um 12.12 Uhr 
in der Stadtkirche Musterdorf 
statt.

geb. Muster

Tanja Beispiel

Stefan Vorschlag
&

AN 1 sp 75 mm 1,30 €/mm 97,50 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 151,73 €
DF 1 sp 75 mm 0,95 €/mm 71,25 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 120,49 €
R 1 sp 75 mm 0,90 €/mm 67,50 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 116,03 €
NSU 1 sp 75 mm 1,00 €/mm 75,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 124,95 €
GES 1 sp 75 mm 2,20 €/mm 165,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 255,85 €



Vermählung

Schrift:  Futura (Grundtext) 46264_A 
 TypoUpright BT(Name) 
Bild:    Herzen HG 1sp70 rot 

V30

Lara Muster
geb. Vorschlag

Felix Muster
Die kirchliche Trauung  

findet am  
12. Dezember 2019 

 um 12.12 Uhr 
 in der Stadtkirche 

 in Musterstadt statt.

Bild:    Herzen HG 1sp70 orange 

1sp/70 mm

Schrift:  Frutiger light (Grundtext) 46263_A 
 ShelleyAllegro BT (Name) 
Bild:    Eheringe HG 1sp70 blau 

V29

Wir lassen uns
kirchlich trauen

geb. Muster

Die kirchliche Trauung fi ndet
am 12. 12. 2019, um 12.12 Uhr 
in der Stadtkirche Musterdorf 
statt.

geb. Muster

Tanja Beispiel

Stefan Vorschlag
&

AN 1 sp 70 mm 1,30 €/mm 91,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 143,99 €
DF 1 sp 70 mm 0,95 €/mm 66,50 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 114,84 €
R 1 sp 70 mm 0,90 €/mm 63,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 110,67 €
NSU/BW 1 sp 70 mm 1,00 €/mm 70,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 119,00 €
GES 1 sp 70 mm 2,20 €/mm 154,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 242,76 €



Vermählung

AN 1 sp 70 mm 1,30 €/mm 91,00 € + 19% MwSt.= 108,29 €
DF 1 sp 70 mm 0,95 €/mm 66,50 € + 19% MwSt.= 79,14 €
R 1 sp 70 mm 0,90 €/mm 63,00 € + 19% MwSt.= 74,97 €
NSU/BW 1 sp 70 mm 1,00 €/mm 70,00 € + 19% MwSt.= 83,30 €
GES 1 sp 70 mm 2,20 €/mm 154,00 € + 19% MwSt.= 183,26 €

1sp/70 mm

Schrift:  Futura 46265_A 
Bild:    JA Hochzeit HG 1sp70 sw 

V31

&
Wir lassen uns kirchlich trauen

Marina Muster
geb. Vorschlag

Martin Muster

Die kirchliche Trauung fi ndet 
am 12.12.2019 um 12.12 Uhr 
in Musterort 
in der Musterkirche statt.

1sp/45 mm

Schrift:  Liberation Sans (Grundtext 46266_A 
 Tangerine (Name) 
Bild:    Eheringe_01 

V32

Wir lassen uns 
kirchlich trauen . . .

Max Mustermann 

Maria Mustermann

geb. Muster

Musterstadt

Die Trauung findet am Samstag, 
24. November 2019, um 14 Uhr in 
der Musterkirche in Musterstadt statt.

AN 1 sp 45 mm 1,30 €/mm 58,50 € + 19% MwSt.= 69,61 €
DF 1 sp 45 mm 0,95 €/mm 42,75 € + 19% MwSt.= 50,87 €
R 1 sp 45 mm 0,90 €/mm 40,50 € + 19% MwSt.= 48,20 €
NSU/BW 1 sp 45 mm 1,00 €/mm 45,00 € + 19% MwSt.= 53,55 €
GES 1 sp 45 mm 2,20 €/mm 99,00 € + 19% MwSt.= 117,81 €


